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TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j.) informuję, że w prowadzonym postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego na usługi pn.: Likwidacja wyrobów zawierających azbest                      
z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie powiatu złotowskiego    
w latach 2022-2023, złożono zapytania. Ich treść oraz wyjaśnienia 
przedstawiam poniżej: 
 
Pytanie nr 1: 
Ile posesji jest objętych demontażem, transportem i unieszkodliwieniem, a jaka ilość 
transportem i unieszkodliwieniem? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie określić przed rozstrzygnięciem zamówienia publicznego ilości 
posesji, które będą objęte demontażem, transportem i unieszkodliwieniem lub transportem             
i unieszkodliwieniem ponieważ przedsięwzięcie to jest realizowane na podstawie naboru 
wniosków od właścicieli posesji. Wynika to z zapisów § 13 ust. 1 załącznika do uchwały nr 
XVII/112/2012 z dnia 28 marca 2012 r. Rady Powiatu Złotowskiego w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z likwidacją 
wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na 
terenie powiatu złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 1701 ze zm.). 
Nabór wniosków jest ogłaszany po podpisaniu umowy z wykonawcą. 
 
Pytanie nr 2: 
Ile z budynków objętych demontażem to budynki mieszkalne, a ile gospodarcze? Jaka suma 
powierzchni to płyty faliste, a jaka płyty płaskie? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie określić przed rozstrzygnięciem zamówienia publicznego ile 
będą stanowić budynki mieszkalne, a ile gospodarcze przewidziane do demontażu, ponieważ 
przedsięwzięcie to jest realizowane na podstawie naboru wniosków od właścicieli posesji. 
Wynika to z zapisów § 13 ust. 1 załącznika do uchwały nr XVII/112/2012 z dnia 28 marca 
2012 r. Rady Powiatu Złotowskiego w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie przedsięwzięć związanych z likwidacją wyrobów zawierających azbest             
z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie powiatu złotowskiego 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 1701 ze zm.). 
Nabór wniosków jest ogłaszany po podpisaniu umowy z wykonawcą. 
 



Pytanie nr 3: 
Jaki jest podział tonażowy odpadu przeznaczonego do odbioru na płyty faliste i płyty płaskie 
(w Mg)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podczas realizacji przedsięwzięcia nie prowadzi takiego podziału. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy zakres prac demontażowych dotyczy wyrobów azbestowych z pokryć dachowych czy 
również z elewacji lub wnętrza budynku? 
 
Odpowiedź: 
Wzór wniosku o dofinansowanie likwidacji wyrobów zawierających azbest określony              
w załączniku do „Zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć 
związanych z likwidacją wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, 
inwentarskich i gospodarczych na terenie powiatu złotowskiego” przyjęty na podstawie 
uchwały nr XVII/112/2012 z dnia 28 marca 2012 r. Rady Powiatu Złotowskiego w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z likwidacją 
wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na 
terenie powiatu złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 1701 ze zm.) dotyczy 
wszystkich wyrobów zawierających azbest. 
Biorąc pod uwagę doświadczenia z ostatnich lat były to głównie pokrycia dachowe, 
sporadyczne wnioski dotyczyły elewacji budynku. 
 
Pytanie nr 5: 
Czy w przypadku demontażu i/lub odbioru płyt innych niż płyty stanowiących pokrycie 
dachowe, to czy we wnętrzu budynku i/lub elewacji znajdują się płyty warstwowe typu 
PW3/A, PŻ/3W i PŻW 3/A/S, w tym płyty warstwowe na drewnianym stelażu wypełnione 
styropianem? Jeśli tak to w jakiej ilości (m^2, Mg)? 
 
Odpowiedź: 
Wnioskujący właściciele posesji przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest stosują 
klasyfikację określoną w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r.           
w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz 
wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 
wykorzystywane wyroby zawierające azbest. 
Biorąc pod uwagę doświadczenia z ostatnich lat były to głównie pokrycia dachowe, 
sporadyczne wnioski dotyczyły elewacji budynku. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy w zakresie odpadu przeznaczonego do demontażu i/lub odbioru są wyroby zawierające 
azbest typu kształtki, rury, okładziny, sznur, płaszcze, izolacje? Jeśli tak to w jakiej ilości (m^2, 
Mg)? 
 
Odpowiedź: 
Dotychczasowe wnioski od mieszkańców nie zawierały takich wyrobów. 
 



Pytanie nr 7: 
Czy usługa demontażu będzie odbywać się na obiektach wyłączonych z użytkowania, do 
rozbiórki, po pożarze, uszkodzonych lub po wichurach itp.? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie określić przed rozstrzygnięciem zamówienia publicznego na 
jakich obiektach będzie odbywać się demontaż ponieważ przedsięwzięcie to jest realizowane 
na podstawie naboru wniosków od właścicieli posesji.  Wynika to z zapisów § 13 ust. 1 
załącznika do uchwały nr XVII/112/2012 z dnia 28 marca 2012 r. Rady Powiatu Złotowskiego                
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych           
z likwidacją wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich                
i gospodarczych na terenie powiatu złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 1701 ze 
zm.). 
Nabór wniosków jest ogłaszany po podpisaniu umowy z wykonawcą. 
 
Pytanie nr 8: 
Czy realizując zadanie usuwania azbestu korzystają Państwo ze wsparcia środków 
zewnętrznych (np. WFOŚiGW). Jeśli tak to czy kwestie urzędowe i formalne są dokonane          
i pozwalają na realizację zadania niezwłocznie po podpisaniu umowy Zamawiającego               
z Wykonawcą? W przypadku gdy nie ma możliwości podjęcia działań bezpośrednio po 
podpisaniu umowy jaki jest czas po którym będzie można realizować zadanie? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający realizując zadanie likwidacji wyrobów zawierających azbest będzie korzystać ze 
środków zewnętrznych tj. WFOŚiGW oraz jednostki samorządu gminnego w powiecie. 
Po podpisaniu umowy z wykonawcą ogłaszany jest nabór wniosków od mieszkańców 
powiatu. Po podpisaniu umów z mieszkańcami można rozpocząć realizację przedsięwzięcia. 
 
Pytanie nr 9: 
Czy istnieją inne przyczyny (np. brak podpisanych umów z mieszkańcami, brak zgłoszeń ze 
strony mieszkańców, brak pobranych zaliczek od mieszkańców na poczet pokrycia kosztów 
wykonania prac itp.) uniemożliwiające wykonanie umowy niezwłocznie po podpisaniu 
umowy z Wykonawcą? 
 
Odpowiedź: 
Tylko brak podpisania umowy z mieszkańcami będzie skutkowało uniemożliwieniem 
wykonania przedsięwzięcia. 
 
 

     
   Z poważaniem 

Ryszard Goławski – Starosta Złotowski 
Dokument podpisany kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym 
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